
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C o mu nal e  

 

 

 

O G G E T T O :  Nomina dei rappresentanti del Comune presso il Consiglio dell’Unione.  

 

L’anno 2019 addì sei del mese di giugno alle ore 20,30 nella sala delle adunanze consiliari.   

Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  ALBERIONE Giorgio Sì     7 – GIOLITTI Maurizio Sì  

2 –  PROCHIETTO Antonio Sì     8 – ALESSO Luciano Sì  

3 –  RASPO Andrea  Sì    9 – ALLASIA Massimo Sì  

4 – FISSORE Mirko Sì   10 – BORTONE Giuseppe Sì  

5 – BOSIO Elena Sì   11 – DI GIOVANNI Andrea Sì  

6 – PIACENZA Ester Sì      

     11 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Bacchetta Dott. Carmelo Mario, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERIONE Giorgio, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 19 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 22 in data 13.06.2006 con la quale è stato 
approvato lo Statuto dell’Unione dei Comuni denominata “ Terra della Pianura” fra i Comuni 
di Savigliano, Marene e Monasterolo di Savigliano, modificato con deliberazione del 
Consiglio dell’Unione “ Terra della Pianura” n. 5 del 17.04.2019; 
 

Atteso che l’art. 12 comma 1 del citato Statuto prevede che il Consiglio dell’Unione sia 
composto dai Sindaci partecipanti all’Unione quali membri di diritto e da due consiglieri 
comunali per singolo comune eletti in modo da garantire che uno dei consiglieri eletti 
rappresenti la minoranza  consiliare. 

 
Ritenuto opportuno provvedere alla nomina dei consiglieri onde accelerare la 

convocazione della prima seduta del Consiglio dell’Unione. 
 
DATO atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del 
medesimo D.Lgs, la regolarità e la correttezza della delibera proposta   dal segretario 
comunale; 

 
La Maggioranza propone l’elezione del consigliere PROCHIETTO Antonio 
La Minoranza propone l’elezione del consigliere ALLASIA Massimo 

 
 
Ad unanimità di voti favorevoli resi in forma palese 
 

 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di nominare quali consiglieri in seno al Consiglio dell’Unione dei Comuni denominata 

“Terre della Pianura” i sigg.ri: 
 

A) PROCHIETTO Antonio (maggioranza) 
 

B)  ALLASIA Massimo (minoranza) 
 

 
2. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Savigliano per gli 

adempimenti consequenziali. 
 
 

Successivamente il Consiglio Comunale con il medesimo risultato DELIBERA DI 
DICHIARARE il presente provvedimento, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi 
dell’art. 134 – 4° comma del D.L.gs. 267/2000 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL PRESIDENTE 

 

F.to ALBERIONE Giorgio 

  

 

Il Segretario Generale 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

_______________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  20 GIUGNO 2019 , ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Generale 

                                      F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  20 GIUGNO 2019                    IL SEGRETARIO GENERALE 

 
    BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 

_______________________________ 
 

     

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
� In data 06 GIUGNO 2019, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  comma 

4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Generale 

                                                                                     ______________________________ 

 


